
|          یکشنبه|20 اسفند 1402|شماره 6376|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

 تقدیر از شرکت تابعه 
بانک توسعه تعاون در همایش صهبا

شرکت واسپاری توسعه تعاون از شرکت های 
تابعه بانک توسعه تعاون در همایش»بنگاه های 
اقتصادی برتر و بهره  ور زیر مجموعه صندوق های 
بازنشستگی - صهبا« بعنوان بنگاه برتر مورد تقدیر 

قرار گرفت.
همایش»بنگاه های اقتصادی برتر و بهره ور زیر 
مجموعه صندوق های بازنشستگی- صهبا« با 
حضور»سیدصولت مرتضوی« وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، عسکریان معاون اقتصادی، ویس 
کرمی معاون امور تعاون، محمد شیخ حسینی 
مدیر عامل بانک توسعه تعاون، روسای دستگاههای 
تابعه و مدیران و اعضای هیات مدیره شرکت ها 
و واحدهای اقتصادی وزارتخانه برگزار شد. در این 
رویداد شرکت واسپاری توسعه تعاون از شرکت های 
تابعه بانک توسعه تعاون مورد تقدیر گرفت و حسن 
شریفی معاون مدیر عامل در امور عملیات بانکی 
لوح تقدیر و تندیس را دریافت نمود.سیدصولت 
مرتضوی« در همایش بنگاه های اقتصادی برتر و 
تابعه  بازنشستگی  زیرمجموعه صندوق های  بهره ور 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دومین دوره 
جایزه ملی »صهبا« با اشاره به پیشرفت های ایران 
در حوزه های هوافضا، پزشکی و درمان، اظهار 
داشت: مدیریت جهادی و رویکرد دانش بنیان در 

این حوزه ها منجر به تعالی کشور شد.

 اهدای کمک های بانک اقتصادنوین
 به سیل زده گان  سیستان  و  بلوچستان

در پی وقوع سیل در استان سیستان  و  بلوچستان، 
بانک اقتصادنوین در حمایت از هم وطنان 

آسیب دیده کمک های نقدی خود را اهدا کرد.
این بانک در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی 
خود و همچنین ابراز همدردی با هم وطنان 
آسیب دیده، کمک های نقدی خود را برای تامین 
اقلام غذایی، بهداشتی، امدادی و ضروری مورد نیاز 
هم میهنان سیل زده تخصیص داد که با همکاری 
جمعیت هلال احمر در مناطق آسیب دیده توزیع 
خواهد شد. گفتنی است، کمک های نقدی برای 
مشارکت در این امر خداپسندانه، با تخصیص 
بودجه توسط هیئت مدیره و نیز حمایت داوطلبانه 

کارکنان بانک اقتصادنوین تامین و اهدا شد.

تسهیلات ۸۱ هزار و ۵۰۰ میلیاردی 
بانک  صنعت و معدن 

مدیرعامل بانک صنعت و معدن که به اتفاق هیأت 
همراه به منظور بهره برداری از ساختمان جدید این 
بانک در استان ایلام به آن سفر کرده است در 
جمع صنعتگران و تولیدکنندگان و... این استان، 
از تامین مالی 59 طرح با تسهیلاتی بالغ بر ۸۱ 
هزار و 5۰۰ میلیارد ریالی و تشکیل کمیته تشویق 

سرمایه گذاری در مناطق کم برخوردار خبر داد.
علی خورسندیان افزود: این بانک با توجه ماموریت 
و وظیفه تخصصی که دارد شعبه محور نیست و در 
بخش صنعت  و تولید کشور نقش قابل انکاری دارد  
و خوشبختانه در استان ایلام نیز اقدامات مؤثری 
انجام داده و از جمله می توان به پرداخت تسهیلات 
۱۸57 میلیارد ریالی و تسهیلات ارزی 253 میلیون 
یورویی به 22 طرح مهم و ایجادی در این استان با 
اشتغالزایی ۱597 نفر اشاره کرد. وی افزود: تعداد 
5 طرح نیز با تسهیلات ۱356 میلیارد ریال و ۱۰ 
میلیون یورو با اشتغالزایی بر ای 439 نفر به صورت 
مستقیم نیز در این استان در حال اجرا می باشد و 
32 طرح تولیدی در ایلام نیز ۱۸۱9 میلیارد ریال 
تسهیلات سرمایه در گردش از این بانک دریافت 
نموده اند. وی با اشاره به حمایت ویژه بانک صنعت 
و معدن از طرح های دانش بنیان ادامه داد: مبلغ 
5 میلیارد ریال به شرکتهای دانش بنیان استان 
پرداخت شده است که در مقایسه با سایر استانها 
عملکرد مناسبی نیست  و قطعا اعطای تسهیلات 
بیشتر به دانش بنیان های استان در اولویت ماست.

 انجام انتقال سهام عدالت 
به وراث در بانک ملی ایران 

انتقال سهام عدالت متوفیان به ورثه با تکمیل همه 
مدارک مربوطه در اسرع وقت در بانک ملی ایران و 

کارگزاری این بانک، انجام می شود.
ورثه گرامی متوفیان می توانند پس از طی 
فرآیندهای قانونی و انجام مراحل مربوطه در 
درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه،به یکی از 
شعب بانک ملی ایران مراجعه کنند. برای این 
کار ضروری است ابتدا متقاضیان در سامانه سجام 
ثبت نام کنند و سپس با تهیه اصل و کپی مدارک 
شناسایی متوفی و تمام وراث تعیینی مندرج در 
گواهی حصر وراثت و در صورت وجود وصیت 
نامه متوفی،برای طی فرآیندهای لازم به سامانه 
میراث )درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه( 
مراجعه کنند. در این درگاه، پس از ورود به قسمت 
»امور سهام عدالت متوفیان« ورود  اطلاعات مورد 
درخواست ضروری است و پس از آن زمان تشکیل 
پرونده متوفی به آنان اطلاع داده می شود. در این 
درگاه،در قسمت دارایی سهام، اطلاعاتی مانند 
وضعیت دارایی سهام و امکان یا عدم امکان تقسیم 
سود، نمایش داده می شود. ورثه گرامی می توانند 
پس از اطمینان از زمان تقسیم سود دارایی،با در 
دست داشتن مدارک مورد نیاز به یکی از شعب 
بانک ملی ایران مراجعه و خدمات مربوطه را 
دریافت کنند. در این مرحله پرونده پس از بررسی 
مدارک و احراز هویت،در صورت احراز ناقص نبودن 
مدارک، جهت تقسیم دارایی و واریز وجه، برای 

شرکت سمات ارسال می شود.

گزارشاخبار

هفته گذشته جلسه شورای عالی کار تشکیل شد, اما 
درباره مزد ۱4۰3بحثی صورت نگرفت. وزیرکار می گوید 
آن جلسه درباره دستمزد نبود و از هفته جاری جلسات 
شورای عالی کارپیرامون مزد آغاز می شود.اکنون همه در 
انتظارند که ایا دو سفید از این نشست به نفع کارگران 

خارج خواهد شد. 
به گزارش تسنیم؛ در هفته گذشته دوبار جلسه کمیته 
مزد ذیل شورای عالی کار و یک بار جلسه شورای عالی 
کار تشکیل شد, امید نمایندگان کارگران حاضر در جلسه 
این بود که میزان عدد و رقم سبد معیشت تعیین شود 
تا بتواند فتح بابی برای ورود به بحث و بررسی دستمزد 

کارگران باشد. 
محسن باقری، نماینده کارگران در شورایعالی کار، درباره 
آخرین جلسه کمیته مزد که هفته گذشته ۱6اسفند ماه 
برگزار شد گفت: در این جلسه، وزارت بهداشت از سبد 
غذایی جدید خود رونمایی کرد، که همانطور که قبلا 
پیش بینی می کردیم، میزان کالری مورد نیاز هر فرد در 
این سبد کاهش پیدا کرده است. وی گفت: وزارت بهداشت 
در اقدامی کاملا یک طرفه و غیرقانونی، بدون حضور 
شرکای اجتماعی، سبدی را معرفی کرده که در این سبد 
تعداد قابل توجهی از اقلام سبد، کاهش گرمی داشته است. 
باقری گفت: دراین جلسه همچنین به موضوع سبد 
معیشت منطقه ای به شکل محدود پرداخته شد، اما این 
موضوع اصلا جدی نیست، چراکه سبد معیشت متفاوت 

برای مناطق مختلف عملًا وجود ندارد.
وقت کشی دولت مانند سنوات گذشته در بحث ورود به 
دستمزد باعث گلایه بسیاری از نمایندگان کارگری شده 
است .علیرضامیرغفاری, نماینده کارگران در شورای عالی 
کار درباره جلسه قبلی شورا بیان کرده است: جلسه قبلی 
شورای عالی کار با حضور تمام اعضا برگزار شد. در ابتدای 
این جلسه، آیین نامه چگونگی انتخاب نمایندگان کارگری، 
کارفرمایی و دولتی در هیاتهای تشخیص و حل اختلاف به 

تصویب رسید. در راستای اجرای ماده ۱6۰قانون کار مقرر 
شد تشکل های کارگری نماینده خود را انتخاب کنند و 
در سطح استانی کارگروهی به منظور اجرای بهتره این 
آیین نامه شکل بگیرد.وی بیان کرد: در این جلسه یکی از 
اعضای نمایندگان کارگران عضو  شورای عالی کار پیشنهاد 
افزایش سقف دستمزد برای معافیت مالیاتی کارگران را 
مطرح کرد و وزیرکار موافقت کردند تا این پیشنهاد را در 

هیأت وزیران مطرح کنند.
 میرغفاری اظهار داشت:وزارت کار گزارش کمیته مزد, 
پیرامون مزد منطقه ای را مطرح کرد, موافقان و مخالفان 
این طرح هر کدام نظرات خود را مطرح کردند,بحث مزد 
منطقه ای به پیشنهاد وزیرکار به جلسه بعدی موکول 
شد. وزیرکار تأکید داشت که بحث مزد منطقه ای به این 
صورت پیش برود که تمام اعضا به یک اتفاق نظر و اجماع 
کلی برسند,  به همین دلیل مقرر شد گروه های کارگری, 
کارفرمایی, دولت درباره مزد منطقه ای بررسی های خود 
را جمع آوری و در جلسه کمیته مزد مطرح کنند.در نهایت 
تأکید بر این شد که جلسات کمیته مزد تشکیل شود و کم 

کم به سمت تعیین عدد و رقم سبد معیشت پیش برویم.
وی افزود: انتظار ما این است که سبد معیشت متناسب با 
اعداد و ارقام واقعی تعیین شود, به کارگران اطمینان می 
دهیم که در روزهای آینده خواسته ی کارگران را پیش 
ببریم و رقم سبد معیشت نهایی و به شورای عالی کار 
برای ورود به چانه مزد ۱4۰3 ارائه کنیم.صولت مرتضوی 
افزود: ان شاءالله از هفته آینده جلسات شورای عالی کار 
برگزار می شود و تصمیم گیری خواهد شد. عصر۱5اسنفد 
ماه جلسه داشتیم که دستورهای مختلفی داشت و مصوب 

شد ولی درخصوص حداقل دستمزد نبود.
حمدرضا تاجیک, عضو کمیته دستمزد شورایعالی کار 
اما خواستار اصلاح ساختار دستمزد ها است و می گوید: 
ساختار دستمزدها باید به صورت اساسی اصلاح شود. 
هدف از اجرای تعیین مزد این است که مزد تعیین شده 
بتواند معاش خانواده کارگر را پوشش دهد، درصورتی که 
دستمزد فعلی نمی تواند اقلام خوراکی خانوار کارگران را 

هم پوشش دهد .
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با اشاره به 

سهم دستمزد در قیمت تمام شده محصول، معتقد است که 
افزایش مزد به افزایش تورم منجر نمی شود و این موضوع 
در دنیا ثابت شده است. بنابراین با افزایش دستمزد، قدرت 
خرید بالا می رود و امکان خرید محصولات به وجود می آید، 
کالای باکیفیت تولید و این موجب تعدیل قیمت ها و کاهش 
تورم می شود.سمیه گلپور در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به 
این پرسش که اثرگذاری افزایش دستمزد بر جامعه بیشتر 
است یا مهار تورم، گفت: این دو مقوله رابطه مستقیم با هم 
دارند زیرا اگر افزایش دستمزد به صورت معقول و مطابق 
با ماده 4۱ قانون کار و متناسب با نرخ تورم اتفاق بیفتد، 
می تواند به بالا رفتن قدرت خرید منجر شود و اگر قدرت 
خرید افزایش یابد شاهد افزایش تولید خواهیم بود.وی گفت: 
در حال حاضر سهم دستمزد و هزینه حقوق کارگر در فرایند 
قیمت تمام شده کالا بین 3 تا ۱۰ درصد عنوان می شود، 
یعنی اگر کالایی را ۱۰۰ هزار تومان درنظر بگیریم، 3 تا 
۱۰ درصد آن هزینه حقوق کارگر است. نکته اساسی این 
است که بیش از 9۰ درصد هزینه قیمت تمام شده کالا 
هزینه های جانبی و مواد اولیه و عوارض و مالیات و ... است 
که کارفرما یا تولیدکننده می پردازد، بنابراین دستمزد سهم 

بسیار ناچیزی دارد.
به گفته این مقام کارگری در کشورهای دیگر 7۰ تا ۸۰ 
درصد هزینه تمام شده محصول دستمزد نیروی کار است 
و کارفرما مشکلی به لحاظ تامین مواد اولیه ندارد ولی در 
داخل کشور مواد اولیه به دلایل متعدد از جمله تحریم های 
ظالمانه، حذف ارز ترجیحی و دستگاه های مستهلک و 
به روزرسانی نشده با هزینه گزاف تامین می شوند و این 

مساله روی محصول نهایی و قیمت آن اثرگذار است.
گلپور گفت: سوء مدیریت ها نیز باعث شده تا برخی افراد 
غیرتخصصی به واسطه بعضی رانت ها و ارتباطات، اداره 
کارخانه ها را به دست گیرند و در یک فضا غیرتخصصی کار 
تولید را پیش  ببرند که این مساله نیز به نوعی در قیمت 

تمام شده محصول موثر است.

برگزاری جلسات شورای عالی کار با موضوع دستمزد از هفته جاری 

دودسفیدبهنفعکارگرانخارجمیشود

در حالی رئیس اتحادیه شرکت های تعاونی مسافربری از احتمال افزایش 25 
درصدی بلیت اتوبوس در ایام نوروز خبر داده بود که رئیس سازمان راهداری از 

بررسی افزایش 3۰ تا 4۰ درصدی بلیت خبر داده است.
طی  سال های اخیر همزمان با آغاز سفرهای نوروزی قیمت بلیت اتوبوس به دلیل 
تردد یک سرخالی افزایش قیمت را تجربه کرده است. سال گذشته از 25 
اسفندماه قیمت بلیت اتوبوس 25 درصد افزایش یافت و برخلاف سال های قبل 

از ان با اتمام طرح نوروزی قیمت ها به روال قبلی بازنگذشت!
امسال اما شرایط مقداری نسبت به گذشته متفاوت تر است. رئیس اتحادیه 
شرکت های تعاونی مسافربری که همواره درباره تغییر نرخ بلیت اتوبوس 
اطلاع رسانی می کرد در جلسه ای که به همین منظور در سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای برگزار شد به گفته خودش، غیاب بود!در ادامه به نقل از وی 
اعلام شد که احتمال افزایش 25 درصدی قیمت بلیت اتوبوس برای ایام نوروز 
وجود دارد. احتمالی که البته رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 24 
ساعت بعد آنرا تکذیب کرد. داریوش امانی در حاشیه نشست تخصصی رؤسای 
پلیس راه و مدیران  کل راه و ترابری و حمل ونقل جاده ای کشور با تکذیب 
اظهارات منسوب به رئیس اتحادیه شرکت های تعاونی مسافربری، گفت: بحث 
افزایش 3۰ تا 4۰ درصدی قیمت بلیت اتوبوس برای ایام نوروز مطرح است 
که این موضوع باید در ستاد تنظیم بازار تصویب شود.وی تاکید کرد:  ما تابع 
تصمیمات ستاد تنظیم بازار در حوزه قیمت بلیت اتوبوس هستیم.حال باید دید 
همزمان با آغاز طرح نوروزی، قیمت بلیت اتوبوس چه میزانی افزایش می یابد؛ 

25 درصد، 3۰ درصد یا 4۰ درصد؟
در این میان در آستانه نوروز، تقریبا هیچ بلیتی برای مقاصد محبوب گردشگری 
موجود نیست و اگر از یک ماه پیش برای سفر خود برنامه ریزی نکرده و بلیت 
نخریده باشید، باید با سفر در ایام نوروز خداحافظی کنید. خرید بلیت برای 
سفرهای داخلی، در روزهای پایانی سال به یکی از معضل های اصلی برای 
مسافران تبدیل شده است. البته معضل بلیت در یک سال گذشته وجود داشته؛ 
به طوری که مسافران اگر قصد سفر با هر یک از وسایل حمل ونقل عمومی را 
داشته باشند، باید از حدود یک ماه قبل برای خرید اقدام کنند. برای سفرهای 

نوروزی هم در حال حاضر هیچ بلیتی برای خرید در سامانه ها وجود ندارد.
این بدان معناست که اگر قصد سفر در ایام نوروز را داشته باشد، یا باید از یک 
ماه پیش برنامه ریزی کرده و بلیت برای سفر مورد نیاز خود را بخرید، یا اینکه 
خبری از بلیت برای هیچ یک از مدهای حمل ونقل از جمله اتوبوس، قطار و 
هواپیما نیست.به نظر می رسد تفاوتی ندارد که شما خریدار بلیت اتوبوس باشید، 
یا قطار و هواپیما. اگر سری به سایت های  آنلاین فروش بلیت بزنید، نمی توانید 

برای مقصد مورد نظر خود بلیت بخرید. البته مراجعه به آژانس های مسافرتی 
یا تماس با آنها هم کمکی نخواهد کرد؛ چرا که اگر در سایت های فروش بلیت 

نمی توانید بلیت بخرید، دست این آژانس ها هم برای خرید بلیت بسته است.
به گزارش ایسنا، در تماس با یکی از آژانس های مسافرتی، برای خرید بلیت اقدام 
کردیم؛ اما این آژانس این طور پاسخ داد که اگر برای روزهای آینده قصد سفر 
دارید، بلیتی برای فروش وجود ندارد و تنها می توان این احتمال را در نظر گرفت 
که از بلیت های کنسل شده استفاده کرد؛ این یعنی تا یک روز قبل از سفرتان باید 
با آژانس مسافرتی تماس گرفته و درخواست بلیت کنید که اگر شانس با شما 
یار بوده و قبل از شما کسی بلیت خود را کنسل کرده بود، بتوانید بلیت بخرید.

در این میان اما اگر سری به بازار سیاه بزنید، یا جست وجویی در گوگل انجام 
دهید، بلیت با قیمتی بالاتر از نرخ مصوب، حتی گاهی به دو تا سه برابر قیمت 
هم موجود است. آژانس های مسافرتی می گویند که به این بازار سیاه دسترسی 
ندارند و تنها در صورتی که بلیتی کنسل شود، امکان رزرو بلیت را برای مسافران 
خواهند داشت؛ در این میان اما به نظر می رسد مصرف کننده نهایی برای اینکه 
به برنامه ریزی سفر خود عمل کند، ناچار است بلیت را با هر قیمتی بخرد.اگرچه 
راه آهن از رکوردشکنی جابه جایی مسافران  از طریق قطار خبر می دهد، از سوی 
دیگر رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به عدم تناسب عرضه و تقاضا برای بلیت 
هواپیما معترف است و اتحادیه شرکت های مسافری از نصف شدن اتوبوس ها طی 
دو سال اخیر خبر می دهد؛ باید دید وزارت راه و شهرسازی چه تمهیدی برای 

کمبود بلیت ها در نظر گرفته است.

احتمال افزایش ۴۰ درصدی قیمت بلیت اتوبوس در نوروز ۱۴۰۳

 تکرار بازی با اعصاب مسافران 
پیش از تعطیلات

هنوز ۸ شرکت سرمایه پذیر تمام یا بخشی از سود 
سال مالی منتهی به 29 اسفندماه ۱4۰۱ خود را به 
حساب های شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند.
در حالی که بیش از 43 میلیون نفر در انتظار دریافت 
مرحله دوم سود سهام عدالت خود هستند، اما هنوز ۸ 
شرکت سرمایه پذیر تمام یا بخشی از سود سال مالی 
منتهی به 29 اسفندماه ۱4۰۱ خود را به حساب های 

شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند.
با وجود رایزنی ها و مکاتبات مکرر سازمان بورس و اوراق 
بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی، شرکت های 
صنایع سیمان دشتستان، گروه مپنا و فجر انرژی خلیج 
فارس هیچ مبلغی را برای مراحل اول و دوم سود سهام 

عدالت خود به حساب های سمات واریز نکرده اند.
شرکت های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد 

مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت 
بندر عباس و پارس سوئیچ نیز وجوه مرحله دوم خود را 
پرداخت نکرده اند تا زمان واریز مرحله دوم سود سهام 

عدالت مشمولان مشخص نباشد.
از سوی دیگر، شرکت سپرده گذاری مرکزی هفته 
گذشته با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرده بود در صورتی 
که شرکت های فوق در زمان مقرر سود مشمولان 
سهام عدالت را به حساب های این شرکت واریز نکنند، 
پرداخت مرحله دوم سود به صورت کامل انجام نخواهد 
شد.این در حالی است که احسان خاندوزی سخنگوی 
اقتصادی دولت اوایل اسفندماه در نشست خبری خود با 
نمایندگان رسانه ها گفته بود که واریز مرحله دوم سود 
مشمولان سهام عدالت تا روز 25 اسفندماه پرداخت 

خواهد شد.

۴۳ میلیون نفر در انتظار دریافت مرحله دوم سود سهام عدالت
آزادراه منجیل - رودبار به عنوان سومین وعده دولت 
در تکمیل شبکه آزادراهی کشور و با هدف روان سازی 
ترافیک سفر هموطنان به استان گیلان، روز دوشنبه با 

حضور رییس جمهور افتتاح می شود.
 خیراله خادمی از افتتاح آزادراه منجیل-رودبار در روز 
دوشنبه با حضور رئیس جمهور خبر داد و گفت: این 
آزادراه به عنوان سومین وعده دولت در افتتاح مسیرهای 
آزادراهی کشور پس از افتتاح آزادراه شیراز-اصفهان به 
عنوان طولانی ترین و منطقه دو آزادراه تهران-شمال 
به عنوان سخت ترین پروژه های آزادراهی کشور آماده 
بهره برداری است.معاون وزیر راه و شهرسازی طول 
آزادراه های بهره برداری شده تا پایان سال جاری را 242 
کیلومتر اعلام کرد و اظهار داشت: با توجه به متوسط 
سالانه ساخت ۱۰4 کیلومتر آزادراه در ۱5 سال گذشته 

هدفی بزرگ و معادل سه برابر سالانه بوده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر آزادراه مراغه-هشترود و 
تبریز-صوفیان نیز با پیشرفت فیزیکی بالای 9۰ درصد 
در حال اجرا است و در اوایل سال آینده به بهره برداری 
می رسند.خادمی آزادراه منجیل-رودبار را بخشی از 
آزادراه قزوین-رشت دانست و بیان داشت: بهره 
برداری از آخرین بخش این آزادراه، موجب رفع گلوگاه 
ترافیکی بین پایتخت و استان گیلان است و با افتتاح 
آن هموطنان در نوروز می توانند به راحتی از این مسیر 
عبور کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: این 
آزادراه به دلیل واقع شدن در منطقه کوهستانی سرتاسر 
پل و تونل و دیوار سازی است و به دلیل عبور بخشی 
از محور از مناطق مسکونی و لزوم حفظ بافت منطقه با 

پیچیدگی هایی همراه بود.

شمارش معکوس افتتاح آزادراه منجیل - رودبار

افزایش قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی
معاون وزیر صمت ضمن اشاره به افزایش قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی و عرضه محصولات تقلبی طی ماه های 

اخیر، گفت: در فضای مجازی نیز شاهد تبلیغاتی برای فروش کالاها هستیم که در حکم کلاهبرداری است.
محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزیر صمت در گفت وگو با مهر در مورد مقابله با لوازم خانگی قاچاق، اظهار 
کرد: متأسفانه به صورت سازمان یافته قاچاق لوازم خانگی و عرضه محصولات تقلبی در ماه های اخیر افزایش یافته که 

موجب گلایه تولیدکنندگان شده است زیرا امسال رشد تولید داشته ایم.
وی با بیان اینکه طی یک سال گذشته قیمت لوازم خانگی افزایش نیافته است، افزود: با هماهنگی تولیدکنندگان 
تلاش کردیم که در قالب جشنواره های مختلف و با ارائه تخفیف نقدی و تسهیلات فروش و... زمینه را برای فروش 

بیشتر فراهم کنیم تا مردم کالاهای اصل با ضمانت بخرند و مجبور به خرید کالاهای قاچاق بدون ضمانت نشوند.
برادران ادامه داد: ما همه تلاش خود را برای فروش بیشتر محصولات داخلی به کار بسته ایم اما مردم هم باید توجه 
کنند خرید کالایی که ضمانت ندارد و ممکن است کالای تقلبی به نام اصلی باشد ولو اینکه قیمتش کمتر باشد متضاد 
با حقوق مصرف کننده است. وی تاکید کرد: شبکه فروش لوازم خانگی بسیار گسترده است؛ این کالاها قیمت مصوب 
دارند، در قالب جشنواره های مختلف عرضه می شوند، خدمات نصب دارد و در مجموع می توانند رضایت مستمر مشتری 
را جلب کنند.معاون وزیر صمت به کلاهبرداری های صورت گرفته در فضای مجازی اشاره کرد و افزود: متأسفانه جای 
گلایه دارد که در فضای مجازی مدیریت درستی در خصوص تبلیغات صورت نمی گیرد و برخی تبلیغاتی که انجام 
می شود در حکم کلاهبرداری است. وی گفت: در برخی از این تبلیغات مشاهده می شود که حتی هزینه پست از قیمت 
کالا بالاتر است! و یا اینکه برخی از قطعات جنبی گران تر از خود کالاست. متأسفانه در فضای مجازی نتوانستیم یک 
نظام نظارتی بر انواع تبلیغات را حاکم کنیم.گفتنی است، چند روز پیش نیز انجمن صنایع لوازم خانگی در نامه ای به 
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن گلایه از جولان لوازم خانگی قاچاق در بازار، نسبت به جمع آوری این 

قبیل کالاها اعلام آمادگی کرد.

لغو فعالیت بانک ملی ایران در عراق منتفی شد
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: ایران و عراق به گسترش روابط تجاری، پولی و بانکی علاقه مند 

هستند و این اقدام با توافق بانک های مرکزی دو کشور قابل انجام است.
یحیی آل اسحاق رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در 
مورد توقف تعلیق فعالیت بانک ملی ایران در عراق توسط بانک مرکزی عراق، اظهار کرد: چند بانک ایرانی در عراق 
مجوز داشتند و فعالیت می کردند اما به دلیل مسائل ارزی و مسائل تحریم های آمریکا فعالیت این بانک ها در عراق 

کمتر شده بود و بانک مرکزی عراق پیشنهاد تعلیق فعالیت این بانک ها را داده بود.
وی در ادامه گفت: اما اخیراً بانک مرکزی عراق اعلام کرده است که فعالیت بانک ملی ایران در عراق ادامه پیدا می کند. 
ما به دنبال این هستیم که شرایطی را به وجود بیاوریم که علاوه بر ادامه فعالیت بانک ملی در عراق، میزان فعالیت ها 
نیز افزایش پیدا کند، این امکان با همکاری و توافق بانک مرکزی ایران و بانک مرکزی عراق انجام می شود. رئیس اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و عراق تأکید کرد: بنابراین فضایی که در رابطه با تعلیق فعالیت بانک ملی ایران در عراق، ایجاد 

شده بود با اطلاعیه بانک مرکزی عراق منتفی شده است. 
آل اسحاق با اعلام اینکه »در زمان حاضر میزان روابط تجاری ایران و عراق حدود ۱۰ میلیارد دلار است«، اظهار کرد: 
بر این اساس تعامل ها و فعالیت های بانکی ایران و عراق می تواند بسیار افزایش پیدا کند اما به دلیل مسئله تحریم ها و 
دلار آمریکا این تعاملات کمی محدود شده است . ایران و عراق علاقه مند به افزایش بیشتر روابط پولی، بانکی و تجاری 
هستند و برای این اقدام هر دوطرف باید برای ایجاد شرایط مناسبی جهت افزایش مناسبات تلاش کنند.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و عراق در پایان گفت: فعالیت یا عدم فعالیت بانک های ایرانی در عراق آن چنان اثری بر روابط تجاری 
فعلی این دو کشور ندارد اما گسترش فعالیت بانک ها می تواند کمک کننده باشد. حجم تعاملات تجاری ایران و عراق 
بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار است که بخش عمده آن توسط بخش خصوصی انجام می شود و در زمان حاضر در این بخش 

هیچ گونه مشکلی وجود ندارد.


